Tribuno
rū accel-
sus in ca-
stra

Vehe-
mens Sci-
pionis
oratio

TERTIÆ DECADIS

Multitu-
dinis na-
tura

quillum: aut pcellæ in uobis sunt: & cā atq; origo oīs furoris penes auctores est: uos contagione insani-
stis. Quin mihi ne hodie qdem scire uideamini: quo amentia pgressi sitis: quid facinoris in me: quid in
patriam: parentesq; ac liberos uestros: quid in deos sacramēti testes: quid aduersus auspicia: sub quibꝰ mi-
litatis: quid aduersus morē militia: disciplināq; maiore: quid aduersus summi imperii maiestatem ausi
sitis: de me ipso taceo: temere: potius q̄ auide credideritis, Is deniq; ego sim cuius imperii tædere exercitū
minime mirandū sit: p̄ tria quid de uobis meruerat: q̄ cum Mandonio & Indibili cōsociando consilia p̄-
debatis: Quid populus romanus: cuius imperium ablatum a tribunis suffragio populi ceatistis: ad hoies
priuatos detulistis: cum eo ipso nō contēti: si pro tribunis eos haberetis fasces imperatoris uestri ad eos
quibus seruus: cui imperaret: nunq̄ fuerat romanus exercitus detulistis. In p̄torio tetenderunt Albius &
Actius: classicum apud eos cecinit: signum ab iis petatum est. Sederunt in tribunali pro cōsulis, P. Scipio-
nis licitor apparuit: summoto eo inceserunt: fasces cum securibus prælati sunt Lapidēs pluerē: & fulmi-
na iaci de cælo: & insuetos foetus aſalia edere: uos portēta esse putatis. Hoc est portentum: quod nullis ho-
stis: nullis supplicationibus sine sanguine cog: qui tātum facinus ausi sunt: expiari possit. Atq; ego: quā
quā nullū scelus rōnem habet: tamē ut in re nefaria q̄ mens qd̄ cōsiliū uestrū fuerit: scire uelim. Regiū
quondam in p̄sidium missa legio: interfectis p̄ scelus principibus ciuitatis: urbē oppulētā p̄ decē annos te-
nuit: p̄pter quod facinus: tota legio millia hominum quattuor in foro romano securi percussi sunt. Sed
illi primū nō Actium umbrīū semilixā nominis etiam abominādi ducem: sed, D. Iubellium tri. militū
secuti sunt: nec cum Pyrrho: nec cum samnitibus: nec cū Lucanis hostibus populi romani se coniunxerāt.
Vos cum Mandonio & Indibili cōsilia cōmunicastis: & arma cōsociaturi fuistis. Illi sicut campani Ca-
puā tuscis ueteribus cultoribus ademptam mamertini in Sicilia Messianam eam: sic tum Regium habitu-
ri p̄petuā sedem erant: nec populum romanū: nec socios populi romani ultro laceſsaturi bello. Sucronem
ne uos domiciliū habituri eratis ubi si uos discedens cōiecta puincia imperator relinqueret: deū homi-
nūq; fidem implorare debetis: quod nō rediretis ad coniuges: liberosq; uestros: sed horum quoq; me-
moriam: sicut patriæ mei q; eieceratis ex aīs uestris. Viam consilii scelerati sed nō ad